

## Stadt Tönisvorst Der Bürgermeister

**Wahlperiode 2020 - 2025** 

Damen und Herren Mitglieder des Rates der Stadt

der Stadt Tönisvorst

Tönisvorst, 03.12.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der 7. Sitzung (öffentlicher Teil) des Rates der Stadt am 15.12.2021, 18:00 Uhr

Schulzentrum Corneliusfeld, Forum,
Corneliusstraße 25, 47918 Tönisvorst

lade ich ein.

## Öffentliche Sitzung

TOP	Betreff	V-Nr.
1	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit des Rates der Stadt	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Schriftliche Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift der letzten Sitzung	
4	Anfragen gemäß § 17 der Geschäftsordnung	
5	Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung	
5.1	Antrag der SPD-Fraktion vom 23.11.2021 betreffend einer Umbesetzung im Sparkassenbeirat	456/2021
5.2	Antrag der SPD-Fraktion nach § 3 der GeschO: Kommunale Klimaschutzinvestitionen	468/2021
5.3	Antrag der CDU-Fraktion nach § 3 der Geschäftsordnung für den Rat und seine Ausschüsse: Alternativen zum "Campus"-Projekt	460/2021
5.4	Antrag der CDU-Fraktion nach § 3 der Geschäftsordnung für den Rat und seine Ausschüsse: Vorstellung Camp Corn	461/2021
5.5	Antrag der CDU-Fraktion nach § 3 der GeschO: Darstellung einer Alternative zum Campus-Projekt aus der Sicht des Michael Ende-Gymnasiums	469/2021
6	Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GONRW	
6.1	Anregung nach § 24 GO-NRW des Herrn Kuphal und Herrn Sauer vom 12.11.2021 (Campus Tönisvorst)	458/2021
7	Benennung sachkundige Einwohner für den Ausschuss für Umwelt, Klima, Energie und Landwirtschaft	472/2021
8	Maßnahmenbeschluss zur Durchführung einer Fördermaßnahme auf dem Kinderspielplatz Berliner Straße mit Fördermitteln aus dem Programm "Moderne Sportstätte 2022 - Programmaufruf II"	474/2021
9	Stadtentwicklungskonzept Tönisvorst 2035 (STEK) hier: Beschlussfassung	442/2021
10	Erlass einer Rechnungsprüfungsordnung	443/2021
11	Einrichtung einer Projektgruppe zur Implementierung eines Internen Kontrollsystems (IKS)	444/2021

12	Bestätigung des Gesamtabschlusses 2018 und Entlastung des Bürgermeisters	462/2021
13	Feststellung des Jahresabschlusses 2019 und Entlastung des Bürgermeisters	463/2021
14	Behandlung des Jahresfehlbetrages 2019	470/2021
15	Gebührenkalkulation und Gebührensatzung zur Umlage der Kosten der Gewässerunterhaltung für das Jahr 2022 sowie Nachkalkulation für das Jahr 2020	459/2021
16	9. Änderung der Satzung über die Einrichtung und Benutzung von Übergangsheimen sowie über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Übergangsheimen in der Stadt Tönisvorst vom 11.07.1997	455/2021
17	Gebührenkalkulation und Gebührensatzung über die Hölhe der Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Tönisvorst für das Jahr 2022	466/2021
18	Erlaß einer Entgeltordnung für die Durchführung von Märkten in der Stadt Tönisvorst	467/2021
19	Gebührenkalkulation und Gebührensatzung über die Höhe von Gebühren für die Abfallentsorgung - Abfallgebührensatzung - der Stadt Tönisvorst für das Jahr 2022	465/2021
20	Entwurf der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022	471/2021
21	Verleihung des Ehrenringes der Stadt Tönisvorst	473/2021
22	Mitteilungen	

Mit freundlichem Gruß

gez.

Uwe Leuchtenberg Bürgermeister